РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
От 27.09. 2024 года		№ _8
г. Петровск-Забайкальский
О переименовании Контрольно-счетного органа городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года N 2298-ЗЗК "Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района "Петровск-Забайкальский район" Забайкальского края, с городским округом "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края и наделении городского округа "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края статусом муниципального округа" Совет Петровск-Забайкальскогомуниципального округа Забайкальского края решил:
1.Переименовать Контрольно-счетный орган городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в Контрольно-счетный орган Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края.
[bookmark: _GoBack]2. Установить тип учреждения после переименования – казенное.
3. Направить настоящее решение председателю Контрольно-счетного органа Петровск-Забайкальского муниципального округа в целях осуществления действий по государственной регистрации изменений, связанных с переименованием Контрольно-счетного органа городского округа «Город Петровск-Забайкальский» как юридического лица, и иных необходимых организационных и юридических действий в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить напредседателя Контрольно-счетного органаПетровск-Забайкальского муниципального округа.
Николай Горюнов,
глава городского округа
                                                       «Город Петровск-Забайкальский».